Nº 117, segunda-feira, 23 de junho de 201411 2 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014062300112

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Processo licitatório n.º 30/2014 - Objeto Aquisição de 1 veículo de
transporte institucional para o CRCPR. Total de Lotes Licitados: 01.
Entrega das propostas: até 02/07/2014 às 08h45min. Abertura das
propostas: 02/07/2014 às 09h00min. Endereço: Rua XV de Novem-
bro, 2987, 5º andar, em Curitiba/PR. Informações Gerais: Cópia do
edital será fornecida pelos sites www.crcpr.org.br e www.licitacoes-
e . c o m . b r.

MAURICIO OSTROWSKI JUNIOR
Pregoeiro

AVISO DE DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2014

O CRCPR torna público o resultado da Licitação do Edital
de Pregão Eletrônico nº 29/2014, tendo como objeto a aquisição de
móveis para os escritórios do CRCPR nas cidades de Guarapuava/PR
e Maringá/PR, no qual o Licitante vencedor não cumpriu requisito do
edital, sendo a sessão encerrada como fracassada.

MAURICIO OSTROWSKI JUNIOR
Pregoeiro

AVISO DE DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2014

O CRCPR torna público o resultado da Licitação do Edital
de Pregão Eletrônico nº 30/2014, tendo como objeto a aquisição de
veículo de transporte institucional para o CRCPR, no qual não houve
comparecimento de licitante, sendo a sessão encerrada como de-
serta.

MAURICIO OSTROWSKI JUNIOR
Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do CRCPR, no âmbito
das suas atribuições, resolve RETIFICAR o disposto no item 9.1 do
Edital de Licitação n.º 32/2014 - Concorrência, publicado no D.O.U.
n.º 110, de 11 de junho de 2014, na Seção 3, página 176, Base legal:
art. 41, § 4º, da Lei 8.666/93, sem reabertura de prazo em face da
ausência de prejuízo na formulação de propostas.

LUCELIA LECHETA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2014

Processo Secom nº 119/2014
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região - CRECISP, no uso de suas atribuições legais e, com
fundamento no artigo 4º, inciso XXII, da Lei 10.520/02, em con-
formidade com o que consta no Processo Secom nº. 119/2014, HO-
MOLOGA o objeto: Contratação de Empresa Especializada para a
Prestação de Serviços de hospedagem, locação de espaço para evento
e alimentação na cidade de Presidente Prudente/SP, da licitação na
modalidade Pregão Presencial nº. 031/2014, do tipo Menor Preço por
Lote, à empresa Crystal Viagens Turismo e Eventos Ltda. - ME, para
os Lotes 01 e 02, por ter apresentado, nos termos do Edital de
Licitação, a proposta mais vantajosa para este Conselho.

São Paulo-SP, 17 de junho de 2014.
JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2014

Processo Secom nº 074/2014
O Sr. Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imó-

veis do Estado de São Paulo - 2ª Região, torna público que no dia 07
de julho de 2.014, às 10h30min fará realizar Licitação pela mo-
dalidade Pregão Presencial - nos termos das Leis 10.520/02, 8666/93,
alterações e normas complementares, para Contratação de Prestação
de Serviços de Controle de Pragas e Vetores englobando: desin-
setização, desratização e descupinização. O credenciamento dar-se-á
impreterivelmente até 30 minutos de antecedência. O Edital deverá
ser retirado sob protocolo a partir do dia 23 de junho do corrente ano
com até 24h de antecedência do certame, na sede do Conselho à Rua
Pamplona, 1.200 - Setor de Compras - 8º andar ou através do site
w w w. c r e c i s p . g o v. b r.

São Paulo-SP, 20 de junho de 2014.
MILTON MOREIRA DE BARROS NETO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2014

Processo Secom nº 199/2014
O Sr. Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imó-

veis do Estado de São Paulo - 2ª Região, torna público que no dia 10
de julho de 2.014, às 10h30min fará realizar Licitação pela mo-
dalidade Pregão Presencial - nos termos das Leis 10.520/02, 8666/93,
alterações e normas complementares, para Contratação de Empresa
Especializada para Prestação de Serviços de Construção de Sanitários
para Portadores de Necessidades Especiais no 9º andar do Edifício
Corretor de Imóveis. O credenciamento dar-se-á impreterivelmente
até 30 minutos de antecedência. O Edital deverá ser retirado sob
protocolo a partir do dia 23 de junho do corrente ano com até 24h de
antecedência do certame, na sede do Conselho à Rua Pamplona,
1.200 - Setor de Compras - 8º andar ou através do site www.cre-
c i s p . g o v. b r.

São Paulo-SP, 20 de junho de 2.014
GERISVALDO FERREIRA DA SILVA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2014

Nos termos do Art. 49 da Lei 8.666/93 e alterações, no uso
de minhas atribuições legais e regimentais e considerando a ma-
nifestação de fls. 133, e com base nos princípios administrativos da
legalidade, eficiência, da primazia do interesse público e da eco-
nomicidade, REVOGO a licitação na modalidade de Pregão Pre-
sencial nº 026/2014 - Processo Secom nº 154/2014. Objeto: Con-
tratação de Empresa para a Prestação de Serviços de Links de Acesso
à Internet.

São Paulo-SP, 13 de junho de 2014.
JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

E D I TA L
DESCLASSIFICAÇÃO DE CONCURSO

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mi-
nas Gerais, no uso de suas atribuições, exclui do certame - Edital
002/2013 - os candidatos: Diogo Alves Araújo, por ter decorrido o
prazo estipulado no capítulo XV, item 1 e Fausto Queiroz Mundim,
por não atender os pré-requisitos do capítulo VI, item 1.7 e anexos I
e II do Edital.

MARIA APARECIDA FERREIRA HORTA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2014

Modalidade: Pregão Presencial nº 008/2013. Objeto: Registro de pre-
ços para Aquisição de Materiais Gráficos para atender as neces-
sidades do COREN/PA, conforme as especificações técnicas contidas
no Anexo I - Termo de Referência. Partes: Conselho Regional de
Enfermagem do Pará e a empresa Pará Brasil Comércio de Material
de Informática Ltda - EPP. Vigência: 30/05/2014 a 30/05/2015 valor
global de R$ 21.200,00 (Vinte e Um Mil e Duzentos Reais). Fun-
damento Legal: Lei 10.520/02. Decreto Nº 7.892/13, Lei 8.666/93 e
demais legislação correlata. Dotação orçamentária: Código/título
3.1.20.02 - Material Gráfico e Impressos: Foro: Belém/Pa. Data de
assinatura: 30/05/2014

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EDITAL DE 18 DE JUNHO DE 2014
DESCLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo RA-
TIFICA a desclassificação do seguinte candidato da seleção pública
para o preenchimento de empregos no quadro de pessoal do COREN-
SP, Edital n° 02 de Abertura de Inscrições do Concurso Público,
publicado no Diário Oficial da União n° 157, em 15 de agosto de
2013, na Seção nº 3, páginas 180/192, pelo motivo abaixo:

Por desclassificação, por não cumprir as exigências do Edi-
tal:

Cargo - Analista de Sistemas - Região Metropolitana de São
Paulo

05° Colocado: Wagner Aguena - CPF: 083.703.858-85
06° Colocado: Robson Ferreira de Andrade - CPF:

961.816.056-49
Cargo - Técnico em informática - Região Metropolitana de

São Paulo
03° Colocado: Ivan Maeda Patriani - CPF: 304.266.838-03

MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA
Presidente do Conselho

EDITAL DE 18 DE JUNHO DE 2014
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em con-
tinuidade ao processo de contratação de funcionários pelo Concurso
Público de 2013, Edital n° 02 de Abertura de Inscrições, publicado no
Diário Oficial da União n° 157, em 15 de agosto de 2013, na Seção
nº 3, páginas 180/192, convoca os seguintes candidatos por ordem de
cargo, colocação, nome e CPF, que receberão via correio telegrama
informando data e horário para comparecimento à sede do Conselho
situada na Alameda Ribeirão Preto nº 82, Bela Vista, São Paulo/SP,
munidos de todos os documentos conforme edital.

Cargo - Analista de Sistemas - Região Metropolitana de São Paulo
07° Colocado: Carlos Eduardo Kohatsu- CPF: 192.813.738-58
08° Colocado: Fabio Rodrigues da Silva - CPF:

100.416.068-25
Cargo - Técnico de Informática - Região Metropolitana de

São Paulo
05° Colocado: Luiz Henrique de Toledo Piza Arruda CPF:

186.780.868-40
Cargo - Auxiliar de Fiscalização - Região Metropolitana de

São Paulo
01° Colocado: Beatriz Pereira de Lemos- CPF: 340.804.608-56
02° Colocado: Paulo Sergio Reis Gomes - CPF:

184.829.088-80
Cargo - Auxiliar de Fiscalização - Região Campinas
01° Colocado: Sinesia Campos Buloli- CPF: 869.130.188-00
Cargo - Auxiliar de Fiscalização - Região Ribeirão Preto
01° Colocado: Ronaldo José dos Santos- CPF: 259.806.168-37
Cargo - Auditor - Região Metropolitana de São Paulo
02° Colocado: Fábio Henrique Frazão Mendes -

CPF:475.166.663-00
Cargo - Agente Administrativo - Região Metropolitana de

São Paulo
42° Colocado: João Paulo Vizzoni de Almeida -

CPF:319.775.808-07

MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA

AVISO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2014

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo (Co-
ren/SP), autarquia federal de abrangência estadual, TORNA PÚBLI-
CO o Edital de Procura de Imóvel para locação, destinado ao uso do
Coren/SP, com as características especificada no Edital do Chama-
mento Público nº 001/2014, para cumprimento das finalidades do
Coren/SP. As propostas serão recebidas por 30 (trinta) dias, contados
a partir de 23/06/2014, nos termos do Edital. A cidade alvo da
procura do imóvel à locação é Osasco/SP. O Edital na íntegra e
demais condições podem ser obtidas através do site do Coren/SP:
www.coren-sp.gov.br ou pelo telefone (11) 3225-6399, com Edson.

São Paulo-SP, 18 de junho de 2013.
MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1o- TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº
10/2013 - CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem de
Sergipe. CONTRATADA: - CI - Centro de Informações Ltda - EPP
(CNPJ 32.713.380/0001-06). Dispensa de Licitação N° 06/2013. Ob-
jeto: Reajuste de valor e prorrogação ao contrato de 12 (doze) meses,
de empresa de hospedagem de sítio online e provedor de e-mail.Va-
lor: R$ 1.526,28 (hum mil, quinhentos e vinte seis reais e vinte e oito
centavos) Data da assinatura: 04 de junho de 2014. Base Legal: Lei nº
8.666/93 e Lei nº 10.520/02.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e Demontier Bastos Serafim ESPÉCIE: Termo de
Contrato. RESUMO DO OBJETO DO CONTRATO: Serviço de
acompanhamento dos processos judiciais que venham a serem pu-
blicadas no Diário da Justiça do Ceará. ORIGEM: Processo n.º
2014.09113. ELEMENTO DE DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.09.002.
NÚMERO E DATA DO EMPENHO: 592 emitido em
03/06/2014.VALOR: R$ 7.440,00 VIGENCIA: 05/06/2014 a
04/06/2015 . SIGNATARIOS: Pelo Conselho, Eng.º Civil Victor Cé-
sar da Frota Pinto - Presidente e Demontier Bastos Serafim - Con-
tratada.

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVENENTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e Clube de Engenharia do Ceará. ESPÉCIE: Con-
vênio. RESUMO DO OBJETO DO CONVÊNIO: Aperfeiçoamento
técnico/científico de inovação cultural dos profissionais do sistema
Confea/Crea, que atuam no Estado do Ceará, efetivado por meio de
realização de diversas atividades. ORIGEM: Processo n.º 2014.07926
Vigência: 10/06/2014 a 31/12/2014 .SIGNATARIOS: Pelo Conselho,
Eng.º Civil Victor César da Frota Pinto - Presidente e Luiz Ary
Romcy - Presidente do IBAPE

gilberto.biagi
Realce

gilberto.biagi
Realce

gilberto.biagi
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-23T05:49:57-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial